

Zostający przy Namiestniku J. C. Mości Królestwa Polskiego, Jenerał-Feldmarszałku Xięciu WARSZAWSKIM, do szczególnych poruczeń, Radca Stanu *Oczkin*, przeznaczony teraz na Pomocnika Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Najmilsociwiej mianowany został Rzeczywistym Radcą Stanu. — Pełniący obowiązki Gubernatora Cywilnego Gub: Warszawskiej, Referendarz Stanu *Łaszczynski*, Najmilsociwiej mianowany został Rzeczywistym Radcą Stanu. — Zarządzającemu ogólnym w Królestwie Polskiem zaciągemu wojskowemu, Jenerał-Lejtn: Hrabieju *Tolstoj*, Najmilsociwiej rozkazano zasiadać w Ogólnem Zebraniu Warszawskich Rządzącego Senatu Departamentów, z pozostaniem przy terażniejszych obowiązkach co do zaciągu wojskowego.

N. PAN, Najmilsociwiej udzielił raczył przebaczenie, znajdującemu się w Paryżu, Polskiemu wychodźcy, byłemu Profesorowi byłego Warszawskiego Politechnicznego Instytutu, *Antoniemu Wyleżol*, z dozwoleńniem mu powrotu do Królestwa.

(Art. nad.) Kiedy potężną a błogą wolą MONARZA znowu w kraiu naszym zakwitły nauki, i dla młodzieży otworem stoją mnogie do kształcenia się źródła w zakładach naukowych publicznych, niektóre z osób prywatnych, na to hasło dobra ludzkości, w ustroniach, niemogących snadno korzystać z takowych zakładów, pomyślały o dogodzeniu potrzebie miejscowych uboższej klasy mieszkańców, przez otworzenie własnym kosztem *Szkótek początkowych*. Między takimi filantropami, za wzór do naśladowania wystawić można W. J. X. *Janczewskiego*, Kanonika i Proboszcza w miasteczku *Sokołach*, Okręgu *Tykocińskim*, który od lat kilkunastu założywszy *Szkółkę* ze skromnych swych funduszów, przy pomocy Nauczycieli od Rządu upoważnionych, oświeca w Religji, ćwiczy w moralności i pierwszych zasadach nauk, corocznie do sta dziatek ubogich rodzin. To tak wielkie dobrodziejstwo, zaszczytnie już przez pieczołowity Rząd ocenione, oprócz nagrody w własnem uczuciu takiego miłośnika bliźniego, skarbi mu wdzięczną pamięć wychowañców szkółki i spół-obywateli, i służyć powinno za przykład innym, w użyciu środków, iakimi ich OPATRZNOŚĆ obdarzyła, dla dobra mniej możnych spółbraci.

Prospekt. Dzieło pod tyt: *Rozprawa o zębach sztucznych* z 2ma tablicami rycin, więzuku Polskim pierwsze opisywać będzie cały stan nauki wprawiania zębów

sztucznych, iako to: historję wprawiania sztucznych zębów od roku 302 aż do naszych czasów, przymioty sztucznych zębów, rozbiór materiałów używanych na wyrabianie zębów sztucznych, sposoby wstawiania i konserwowania zębów sztucznych; wspomni przytem o ważności i użyteczności zębów naturalnych i sztucznych i t. d. Autor z uwagi, że są osoby mniemające, iż wstawianie zębów sztucznych, jest tylko pewnym rodzajem *elegancji* czyli *fanfaronady*, że ie świeżo dopiero wynaleziono i prawie iakby w modę wprowadzono; nadto, że wielu błędnie przekonanych, mimowolnie lekce waży to prawdziwe dla utrzymania zdrowia i życia dobrodziejstwo, i nie szukając pomocy u biegłych Lekarzy Dentystyki, powierzają się rozmaitym szarlatanom, czyli tak zwanym Artystom sztucznych zębów i innym tego rodzaju osobom. Powodowany dobrem ogółu i pragnąc wyswiadczyć mu przysługę, starał się pokrótce ułożyć i udowodnić okoliczności powyższe, tak, aby dzieło to stanowiło dokładną rękomię i dało wyobrażenie o tak ważnej gałęzi sztuki lekarskiej. Druk będzie nowy, papier biały, format in 4to. Wydawca przyrzeka, iż dzieło to najdalej w końcu Maia pressę opuści. Poleca się więc względem WW. Prenumeratorem upraszając, iżby usiłowania iego wsparli wczesnem złożeniem przedpłaty, która li tylko w mieszkaniu Autora składaną być może, albowiem ograniczona tylko liczba exemplarzy drukować się będzie. Cena exemplarza zł. 6 gr. 20. Po wyjściu zaś dzieła, prenumerata podwyższoną zostanie. — Ludwik *Jasiński*, Dentysta wolno-praktyujący w Król: Polskiem Szpil: Głów: Cywil: Miasta Warszawy etc. etc. Mieszkanie Autora Nr 500 lit: B. w Hotelu Sławiańskim P. Giersza przy ulicy Podwale, obok Dyrekcji Towarz: Kr: Ziems:.

Dom W. *Lagiewnickiej* przybrany niedawno ozdobnym znakiem Typografji *Orgelbranda*, przyozdobił się teraz nowym szyldem J. Pana J. *Ziemińskiego*, Fabrykanta zaprzęgów powozowych gotowych i siodeł. W pierwszym z tych znaków, podziwialiśmy talent snycerza; w dzisiejszym przychodzi nam oddać sprawiedliwość zaletom Malarza. JP. J. *Ziemiński* oprócz zwykłego szyldu, wystawił 8 obrazów dość znacznej wielkości, konie różnego chowu przedstawiających. Obok koni krwi czystej, widać runaki rasy poprawnych Rosyjskich i Polskich. *Krakowiak*, *Zwoszczyk*, *Maszta-lerze*, *groomy* i żokicie angielscy, prezentują na przemian, konie w zaprzęgi *Krakowskie*, *Rossyjskie*, *An-*

gielskie, lub w osiadłanie przybrane. Rysunek tych sztyldów jest poprawny; pędzel staranny i dobry. Cieścić to powinno tych wszystkich, którzy na postęp z zadowoleniem spoglądają; bo cóż za krok olbrzymi uczyniono dziś w malowaniu sztyldów, od owego czasu (nie tak z resztą dawnego), kiedy na znakach sklepowych, malowano iak najszkaradniejsze i najnieczystsze figury lub przedmioty.

Pierwiosnek, nowy Mazur grywany w Teatrze Rozmaitości, skomponowany na orkiestrę, przerobiony na pianoforte, i ofiarowany W. Pani Anieli *Wejchert* przez *Józefa Damse*, wyszedł w Składzie muzyki Ig: *Klukowskiego*. Cena złp. 1.

Onegdaj złożono w Red: Kurjera dla Matki 4ga Bliźniąt w *Mszczonowie*, składkę miesięczną zł. 15.

Autor *Pamiętników Soplicy* Hr: Henryk R., napisał nowe dzieło pod tytułem *Listopad*.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie 84 przedstawienia zawsze z prawdziwym zadowoleniem Publiczności przyjmowanej opery *Robert d'Jabek*, przywołani, JPani *Rywacka* 4, JPP. *Dobński* 3, JP. *Troszel* 2-kroć, JP. *Turczynowiczowa* i JPanna *Riwoli*. Wkrótce daną będzie Opera *Belinięgo Norma*, z włoskiego tłumaczona. JPanna *Betkowska* Artystka Opery, Uczennica znanego zaszczytnie Kompozytora i Profesora Fr: *Mireckiego*, wróciwszy z Włoch, gdzie kilkakrotnie występowała, przedstawi po raz Iszy na tutejszej scenie rolę *Normy*. JPanna *Riwoli*, JPP. *Dobński* i *Troszel* wykonaia główne role. Dyrygowac będzie JPan *Kwatrini*.

Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą dziś rano stop 13 cali 9.

W końcu zesz: miesiąca w Lublinie rozstał się z tym światem s. p. Adam *Kamieński*, Radca Gubernjalny, wzorowy Urzędnik, pełen wszelkich przyniotów zdobiących cnotliwego człowieka.

Z *Krasnegostawu* 14go *Kwietnia*. — Wody na rzece *Wieprzu* pod *Krasnymstawem*, są nadzwyczajnie wielkie iakich nie pamiętają; most iednak uszkodzony nie został. Pod *Hrubieszowem* na rzece *Huczwie* komunikacja przerwana, przez co Poczta iedna do *Krasnegostawu* niedoszła. — Od miesiąca JP. *Okoński* ze swem towarzystwem scenicznem bawi Publiczność *Krasnostawską*, w teatrze urządzonym w koszarach. Ma zamiar udać się do *Radomia*; z obawy przeprawy na Wiśle, dotąd w *Krasnymstawie* pozostaje. Jednocześnie z Panem *Okońskim* przybył do tutejszego miasta i P. *Semur Szyff* Fortepjanista, któremu Koncert nie powiódł się i odjechał lekko; zdaie się, że przy koncercie na prowincji sam Artysta więcej powinien zajmować się urządzeniem miejsca i instrumentu, bo do

tego nie ma usposobionych pomocników iak w stolicy i dla tego pjano-forte oparte na prycezy, nieodpowiadało oczekiwaniom Słuchaczów.

Anglja. — Dochody skarbowe w roku z. *przewyższyły* dochody z poprzedniego roku o 2,821,452 dukatów. — Ministerstwo skarbu puści znowu w obieg 400,000 dukatów, z pożyczki *Kanadyjskiej* zawartej na 3 miljony dukatów. — W kopalni węgla kamiennych w *Njukestl*, 3go b. m. w skutek eksplozji 10 robotników zostało zabitych. — 6go b. m. umarł w *Szerness* Wice-Admirał Jan *White* (Uajt), dowódzca stacji marynarki przy *Nore*. — Według dziennika *Glob* odtąd podróż koleją żelazną z *Liwercpolu* do *Londynu* (204 mil ang:) będzie można odbyć w przeciągu 6ciu godzin, podróż z *Londynu* do *Birminghamu* w przeciągu 3ch godzin. — Królowa *Wiktorja* otrzymała w podarunku od Królowej *Donny Izabelli* wspaniałego andaluzyjskiego wierzchowca. — *Irlandczycy* mają nadzieję że Królowa tego lata ten kraj zwiedziwszy, przekona się osobiście ile w nim mieszkańców iest nieszczęśliwych z powodu ubóstwa, a szczególniej wieśniaków; to przekonanie się Monarchini zapewne skłoni iej liściwie serce do udzielania im pomocy.

Francja. — Komisja roztrząsająca wniosek względem założenia kolei żelaznej do granicy *belgickiej*, zaproponowała, aby tę kolej wypuszczono na lat 33 nie na 45; wątpią iednak, aby Izba Deputowanych na dłużej ią wypuściła iak na lat 30. — Plan konwersji renty 5cio-procentowej, podobno będzie przyjęty w Izbie Deputowan.: Król iednak miał oświadczyć, iż nigdy konwersji nie potwierdzi. Taż renta spadła na giełdzie paryzkiej. — Dziennik *Prassá* okrywa śmiesznością nowy traktat zawarty z *Imamem Muskatu*; podług tegoż traktatu wprawdzie przypuszczono Konsula francuz: w *Zanzibar*, iednak towary francuzkie będą tamże musiały opłacać cło 5 procent, chociaż dotychczas opłacały tylko 4 procent. — *Jerzy Sand* (Pani *Dudevant*), wykazuje w feiletonie dziennika *Prassy* potrzebę założenia normalnej szkoły *ieżdżenia*. — Były Minister oświecenia publicz: *Willemain* (Wilme), który przez czas krótki cierpiął oślupanie umysłu, teraz wróciwszy do zupełnego zdrowia; występuje bardzo widocznie przeciw *Ministrowi Gizo*, i podaje do pism publicz: rozmaite błędy tego Ministra popełnione w czasie iego urzędowania.

Hiszpanja. — Na posiedzeniu *Kortezów* 2go b. m. odczytano budżet wydatków; powszechnie zastanowiła propozycja, aby, wyznaczone Królowej *Krystynie* 3 miljony realów, iej zostawiono, pomimo, iż weszła w powtórny związek małżeński, w dowód wdzięczności

za usługi krajowi wyświadczone. Na temże posiedzeniu, w skutek uczynionego zapytania, Minister skarbu potwierdził wiadomość, iż flaga franc. pod względem podatków skarbowych zrównana została z hiszpańską.

Niemcy. — 8go b. m. wybuchł pożar w *Goldszmiede* w *Szląsku* pruskim; około 300 sztuk owiec, i prawie cały żyjący inwentarz koni, bydła i trzody chlewnej, stały się pastwą płomieni. — Wisła zalała znaczną część miasta *Szwetz*. — Mówią, że w państwie *Austrjack*: emerytura udzielana dotąd Wdowom po Urzędnikach, nadal będzie zniesioną, a odtąd cywilni Urzędnicy, tak iak Oficerowie gdy zawierają ślub małżeński, będą obowiązani zrzeczyć się pozostałe po nich Wdowy będą w możności utrzymać się bez emerytury. — W wojsku *Pruskim* odtąd nikt nie będzie mógł być Oficerem, gdy nie złoży najdokładniejszego egzaminu z odbytych rozmaitych nauk i języków. — W *Hamburgu* ogłoszono spis urzędowy przestanych składek dla tego miasta, po okropnej pogorzeli w dniach 5, 6, 7 i 8 Maia 1842 r.; 56 Państw udzielnych w 5ciu częściach świata, złożyło olbrzymią sumę 6,089,746 marko. Najznaczniejsze summy wnieśli: N. CESARZ Rossyjski, 126,562; Cesarz *Austrjacki*, 70,000; Król *Pruski*, 70,000; Król *Saski*, 22,400; Król *Bawarski*, 19,687; Król *Duński*, 125,000; Król *Wirtembergski*, 14,437; Król *Hanowerski*, 12,500; Król *Francuzki*, 12,812; Królowa *Angielska*, łącznie z *Xciem Albertem*, Królową Wdową, *Xciem Kembrycz* i miastem *Londynem* 475,033. Nakoniec od miasta *Warszawy*, 10,475. (Marka ma wartości 3 zł. pol.).

Włochy. — Par *Francji P. Rossi* przybył do *Rzymu*, aby w miejsce chorego *Margrabięgo Latour Maubourg* (*Latur Mobur*) prowadzić układy z rządem **PAPIEKZKIM.**

Rozmaitości. — Śpiewak *Diupre* wyjechał do *Londynu*. — *Basista Lecasseur* opuścił scenę. — *Panna Tagljoni* spodziewana jest w *Paryżu*. — Inżynier franc. *Henryk Fourcert* (*Furser*) wykazał w piśmie przesłanem Akademji umiejętności, iż pod pustynią *Zahara* w *Afryce* znajduje się morze podziemne. — Niedawno stawiono przed sądem w *Londynie* 2ch chłopców, jednego mającego lat 12, drugiego 13, których własna Matka oskarżyła o kradzież gwałtowną popełnioną w domu Ojca; podług jej zeznania byli to złodzieje niepoprawni. Okazało się też, iż ciż młodzi złoczyńcy byli iaż poprzednio karani sądownie, a że stawali się hardo, skazano ich na 7mio-letnie wygnanie. — W *Petersburgu* dają ieszcze ciągle koncerty: *Rubini*, *Tamburini*, *Pani Wiardo Garcja*, *Panna Niessen*. Nadto trzej *Bracia Maurer* i dwaj *Bra-*

cia Miller. Sławni atleci *Riesley* Amerykanin i dwaj jego mali synowie, przedstawiają się w tejże stolicy. — *P. Lherie* (*Leri*) Artysta dramatyczny i Autor kilku wodewilów, (z których niektóre grano w *Warszawie*), umarł teraz w *Paryżu*. — W *Marsylji* umarła handlarzka starzyzną, która zostawiła 200,000 fr. majątku. Całe życie przepędziła bardzo oszczędnie, ale na pogrzeb zostawiła ogromną sumę, tak, że pochowana została z największym przepychem. — W *Granwil* we *Francji*, 80 statków, a przeszło 700 osób zatrudnianych iest rocznie połowem ostryg. W roku z. powoniano tamże 21 milionów sztuk ostryg. — W r. 1844 wyprawiono z *Hiszpanji* do *Anglii*, 66,429 beczulek wina *Xeres* (*Keres*). — Kontrabandzista złapany przez Żandarmów na granicy *Belgickiej* uciekł, porzuciwszy paczkę którą przekradał. Żandarmowie puścili się w pogon za uchodzącym, tym czasem pies jego porwał za pakę i swoją drogą uciekł do lasu. Kontrabandzisty nie złapano. — Menażerka *Wan Amburster* iak donieśliśmy, sprzedana została w *Manszester* z publicznego targu; za lwa afrykańskiego zapłacono 14,000 zł., za lwa 6-letniego 12,200 zł., za lewka 600 zł., za słonia zwanego *Boliwar* 38,000 zł., a za żyrafę 16,000 zł.

TO JA LUBIĘ!

przez *Józefa Brykałskiego* (we *Lwowie*).

Kiedy piękny dzionek w *Maia*
Zielonością bawi drzew,
A słowiczek w ciemnym gaju
Swoj przyjemnie nuci śpiew. — To ja lubię!
Wtenczas z łaki zbierać kwiaty,
Co zasiała *Flory* dłoń,
Lub też w życie rwać bławaty,
I kochanki zdobyć skroń. — To ja lubię!
Kiedy siężyc blaskiem swoim
W noccy srebrzy drzewa liść,
A ia z przyjacięlem moim,
Na przechadzkę mamy iść. — To ja lubię!
Lub z kochanką w jej ogrodzie
W rozmowie przepędzać czas,
I z nią bawić w miłym chłodzie,
Aż iutrenka zdybie nas. — To ja lubię!
Tę kochankę mieć za żonę,
Przytem i dziedziczną włość;
Zdrowie nienadwerżone
I pieniądze w worku dość. — To ja lubię!
Dziatki dobre, tych niewiele;
Czyliż mi to zgani kto?
A więc mogę wyrzec śmiele
I powtórzyć ieszcze to: — To ja lubię!
Wtenczas mając na tej ziemi
Wszystko, o cóż ieszcze dbać?
Siedzieć z przyjaciółmi swemi
I wiszcza sobie grać. — To ja lubię!

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Gawroński Win: Oby: z Drezna; Jaworska Tekla z Gub: Grodzienieckiej; Poniatowski Chryst: Oby: z Zytomierza; Wawrzajn Ign: Kupiec z Bydgoszczy. (G. P.)

DONIESIENIA.

W odległości 2ch mil od Tomaszowa, Ujazda i Opoczna, 3ch od Rawy i Nowogomiasta, a 12tu od Warszawy, w Pow: Rawskim, nad samą Pilicą sytuowane DOBRA, wysiewu przeszło 200 korcy ozimego mające, w których obok takichż wysiewu jarego, wysadza się zwykle przeszło 100 korcy kartofli, i zbiera około 200 wozów parokonných Siana, są z wolnej ręki do SPRZEDANIA lub do WYDZIERZAWIENIA na lat 6, od S. Jana r. b. Bliższą informację powziąć można w Warszawie pod Nr 2239 przy ulicy Nalewki na 2m piętrze, i pod Nr 1341 przy ul: Sto-Krzyżkiej, także na 2m piętrze, w prawe drzwi ze schodów.

NAGRODY ŻŁ. 50. Dnia 14 b. m. wieczorem, skradzionym został w Lazarecie Ujazdowskim, w oddziale Oficerskim, ZEGAREK złoty, cylnder, z złotym Łańcuszkiem krótkim i Kluczykiem Bregietowskim, wewnątrz na kapslu złotym z napisem: „Parachute et Compensateur” Nr 1037, Fabryki Louis Moore z Genewy, na 8 kamieniach. Ktoby takowy dostrzegł lub o nim powziął wiadomość, gdzie się znajduje, raczy donieść do Zarządzającego Lazaretem Ujazdowskim, a otrzyma powyższą nagrodę.

Dobra TUCZAPY, z Lipowem, oddzielnym Mołozowem, w Piecie Hrubiesz: Gub: Lubels: 3 mile od Hrubieszowa, 5 od Dubienki Buga spławnego, 4 mile Zamosć, Komarów 2, Tyszo ¼ i inne bliskie, są do wydzierzawienia na lat 6; ornego gruntu z łąkami mor: 1146. Włoszanie 1368; lasy nie wchodzi; gleba; w 2ch częściach sama pszenna, 200 kor: pszenicy siece się; pastwiska duże; owiec 1500. Bydła stada wiele trzyma się; do Browaru o piętrze z 3 karczmami, dodaje się sagów do umowy; te same dobra można nabyć na własność, z dogodnością, że 3cia część szacunku do 12 lat (małoletność) pozostać może na gruncie; wieś w szacunku może być przyjęta. Mający chęć traktowania, zgłosić się raczy do Tuczap dla widzenia naocznie.

FOLWARK w Gub: Płockiej, o półtory mili od miast Pułtusk i Nasielska odległy, mający wysiewu około 80 korcy oziminy i tyleż izarzyni, Siana fur parokonných 40, dostateczne pasniki, jest do wydzierzawienia na lat 3 lub 6. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 1098 przy ulicy Twardej, około Grzybowa, na 2m piętrze od frontu.

GORZELNIA muirowana z maszyną parową, dokładnie urządzona, wraz z Propinacją w Dobrach Muich, w Powiecie Gostyńskim w Gubernji Warszawskiej, między Kutnem i Żychlinem, przy trakcie bocznym leżącej, jest do wydzierzawienia; mający więc chęć wydzierzawienia, może się zgłosić do Igo Maia tu w Warszawie pod Nr 590 przy ulicy Długiej; po upływie zaś powyższego czasu, w rzeczonych Dobrach do podpiśanego. Wawrzyniec Zabłocki.

PROPINACJA składająca się z Oberży, przy trakcie Kalisko Poznańskim, i dwóch Karczem, jest do wydzierzawienia od Sgo Jana 1845, w Dobrach Kozuski, pół mili od Miasta Sochaczewa.

Kilka korcy NASIENIA, KONICZYNY białej, garniec po zł. 9, dostać można we wsi Domaniewice nad Pilicą, w Powiecie Rawskim.



Kilka sztuk **MEBLI**, jest do sprzedania w domu na lewo, (gdzie był dawniej pałac Saski). Wiadomość w bramie na dole, na lewo.

BLICHARNIA SZYSZKA. Zawiadania Szan: Publiczność że już rozpoczęła w roku bieżącym blichowanie wyrobów lnianych, konopnych i bawełnianych, które przyjmują się do blichu, iak poprzednio w Warszawie w Składzie Głównym Wyrobów Żyrardowskich przy ulicy Nowiniarskiej Nr 1800, i na miejscu Fabryki pod Żyrardowem, o mil 3 od Błonia i Sochaczewa, a o milę od miasta Mszczonowa oddalonej.



SUMMA 100,000 złp. na mały procent, będzie do umieszczenia od S. Jana r. b. całkowicie lub po 50 000, na 1sze Nra hip: Domów w Warsz., lub Dóbr w Gub: Warsza:— Stosownie do życzenia Interesentów, mam zaszczyt oświadczyć, iż codziennie między 8 a 9tą z rana, będę się znajdował w Cukierni L. Tosio, obok Poczty, dla rozmówienia się względem danych komisów; w domu zaś przy ul: Solec Nr 2971, zastać mnie będzie zawsze można, między godz: 1 a 3cią z południa.— W powyższej Cukierni i w mieszkaniu moim, ciągle mimo mej nieobecności, Interesenci przejrzed mogą Taryffę opłat, i warunki tyżące się ubezpieczeń Spławów.

Walenty Bruck, Ag: przys: i Kom: Ubez: Sp:

LETNIE POMIESZKANIE z Ogródkiem, jest do wynajęcia przy ulicy Mokotowskiej, pod Nr 1665.



We wsi Mącznikach, o milę od Kalisza, przy samej granicy położonej, jest do sprzedania 120 **MACIOR** i 100 **SKOPOW**; Owce te są wysoko poprawne.

Z Kantoru Informac: i Kommissowego Nr 415.

AGRONOM z Pruss przybyły, a tu w kraiu od półtora roku trudniący się Gorzelnictwem i Piwowarstwem, życzy umieścić się w obowiązkach Ekonomicznych lub iako Piwowar i Gorzelnik. Bliższą wiadomość w powyższym Kantorze.

Z powodu nadchodzącej najstosowniejszej pory do kupna DOBR **ZIEMSKICH**, zawiadania chęć mających nabycia takowych, iż znaczna ilość nowych anszlagów majątności, tak w tutejszej iakoteż w innych Gubernjach położonych, nadesłano do naszego Kantoru; prócz tego jest do nabycia kilka DOBR emfiteutycznych, iakoteż **KOLONJI**, szczególnie dla Emerytów dogodnych.

Potrzebna jest **POŻYCZKA** w ilości zł. 3000, na 3szy Nr hipoteki Domu, wartości 60,000 zł., przy jednej z znaczniejszych ulic w Warszawie położonego; tudzież:

POŻYCZKA 20,000 zł. na Dobra w Gub: Warszawskiej, z których jeden Folwark, a 15,000 zł. na Dobra w Podlaskim, które w całości na lat kilkanaście pożyczającemu, w dzierżawę mogą być wypuszczone. Wiadomość bliższa w Kantorze.

Z Kantoru Złeczeń przy ul: Wierzbowej Nr 473.

Znajdują się rozmaite ceny DOBRA na sprzedaż, w różnych Gubernjach położone; iak niemniej **KOLONJA** z inwentarzami, o mil 3 od Warszawy, z tej strony Wisły. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 8.

TEATR WIELKI. Jutro, 22gi raz *Dżytana*; poprzedzi Uwertura Halewego z Opery *Jydówka*.

TEATR ROZMAIT. Dzisiaj, na żądanie, 4ty raz *Dożywocie*, 10ty raz *Po maskaradzie*.

Jutro u *Matiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz po Radziwiłło.; Szczupak duszony, Karp z rustu, Lin, Okoń, Karaś z sosem, Nalesniki i Pierogi z powidłami, Zupa rybna i grzybowa, Potrawy mięsne.— Obiad: Czernina z prosiątek, Rosół, Sztuka mięsa, Wątróbki cielęce z izarzynami, Polędwica i Prosię z rożna, Mauzdruki.